



ÅRSRAPPORT 2024

Stamoplysninger

Andelsselskabet Veterslev-Sandby og Høm Vandværk

Bestyrelse

Formand Finn Diechmann Larsen

Næstformand Helge Snor

Kasserer Mia Halling

Bestyrelsesmedlem Jan Leth

Bestyrelsesmedlem Per Petersen

Revision

Mer Revision A/S

Betonvej 10

4000 Roskilde

Godkendt på vandværkets generalforsamling, den 20. marts 2025

Dirigent:

Bestyrelsespåtegning

Bestyrelsen har aflagt årsrapport for Andelsselskabet Veterslev-Sandby og Høm Vandværk.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven samt vandværkets vedtægter.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af vandværkets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024, samt af resultat for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2024.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Veterslev, den 11/2-2025

Bestyrelsen:



Finn Deichmann Larsen
Formand



Helge Snor
Næstformand



Mia Halling
Kasserer



Jan Leth
Bestyrelsesmedlem



Per Petersen
Bestyrelsesmedlem

Den uafhængige revisors påtegning på årsregnskabet

Til foreningens medlemmer

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Andelsselskabet Veterslev-Sandby og Høm Vandværk for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2024, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBAs Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Årsregnskabet indeholder i overensstemmelse med foreningens sædvanlige praksis det af generalforsamlingen godkendte resultatbudget for 2024 og forslag til budget 2025. Budgettallene, som fremgår i særskilte kolonner i tilknytning til resultatopgørelsen, har ikke været underlagt revision.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse

med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Roskilde, den 04-03-2025
Mer Revision A/S
CVR-nr. 32 34 47 20



Samuel Jacobsen
Registreret revisor
Medlem af FSR - Danske Revisorer

Folkevalgte revisors påtegning

Som folkevalgte revisor for Andelsselskabet Veterslev-Sandby og Høm Vandværk har jeg revideret årsregnskabet for 1. januar til 31. december 2024. Revisionen er udført i overensstemmelse med almindelige anerkendte revisionsprincipper.

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med lovgivningens og vedtægternes krav til regnskabsaflæggelse, og giver efter min opfattelse et retvisende billede af aktiver og passiver, den økonomiske stilling samt resultat.

Veterslev, den 16.1.2025



Mette Kristiansen
Folkevalgt revisor

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Andelsselskabet Veterslev-Sandby og Høm Vandværk er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A samt vandværkets vedtægter.

Formålet med årsrapporten er at give et retvisende billede af vandværkets aktiviteter for regnskabsperioden, og vise, om de budgetterede og hos medlemmerne opkrævede beløb er tilstrækkelige.

Anvendt regnskabspraksis er ændret, så vandværket benytter de bestemmelser, der findes i årsregnskabsloven. Praksis uddybes nedenfor. Sidste års tal er tilrettet med hensyn til indregningsmetoder og målegrundlag (grundlag for værdiansættelse) for at skabe reel kontinuitet, og give et mere retvisende billede af regnskabet.

Resultatopgørelsen

Opstillingsform

Resultatopgørelsen er opstillet, så denne bedst viser vandværkets aktiviteter i det forløbne regnskabsår.

I resultatopgørelsen indgår ureviderede budgettal for regnskabsåret og det kommende år. De er udelukkende medtaget til orientering og for at vise sammenhængen mellem de budgetterede og de realiserede tal.

Nettoomsætning

Nettoomsætning fra vandsalg m.v. indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang har fundet sted i løbet af regnskabsåret. Nettoomsætningen indregnes eksklusiv moms og afgifter.

Vandværket er underlagt det generelle "hvile i sig selv" - princip, hvorfor der årligt opgøres en over- eller underdækning. Denne beregnes som årets indtægter fratrukket årets omkostninger. En eventuel overdækning anføres som en negativ indtægt ("der er opkrævet for meget"), mens en eventuel underdækning anføres som et tillæg til indtægterne ("der er opkrævet for lidt").

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter alle regnskabsårets omkostninger, der kan henføres til vandværkets indvinding af vand, herunder også personaleomkostninger, køretøjer og maskinpark, samt vedligeholdelse af og afskrivning på anlæg.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter alle regnskabsårets omkostninger, der kan henføres til vandværkets distribution af vand, herunder også personaleomkostninger samt vedligeholdelse af og afskrivning på anlæg.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter alle regnskabsårets omkostninger til administration og ledelse.

Andre driftsindtægter og omkostninger

Andre driftsindtægter og –omkostninger omfatter regskabsposter af sekundær karakter i forhold til vandværkets primære aktivitet, herunder eksempelvis udleje af jord eller antenneplads.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsperioden.

Finansielle indtægter består bl.a. af renter af bankindeståender samt renteindtægter og kursgevinster på obligationer.

Finansielle omkostninger består af regnskabsperiodens renteomkostninger og bidrag vedrørende prioritetsgæld, amortiserede kurstab og låneomkostninger fra optagelse af lån.

Balancen

Materielle anlægsaktiver.

Vandværkets materielle anlægsaktiver værdiansættes til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der afskrives ikke på grunde

Der foretages lineære afskrivninger baseret på aktivernes forventede brugstid efter følgende principper:

Bygninger	50 år
Installationer	7 år
Inventar	10 år
Ledningsnet	50 år
Boringer	50 år
Maskiner	7 år

Tilgodehavender

Tilgodehavender værdiansættes til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af tab.

Underdækning

Underdækning er et udtryk for, at vandværket har haft mindre indtægter end krævet i forhold til "hvile i sig selv"- princippet. Posten reguleres hvert år med årets over- eller underdækning (se også afsnittet "nettoomsætning").

Værdipapirer

Værdipapirer omfatter børsnoterede obligationer og pengeplejekonto er optaget til statusdagens kursværdi.

Egenkapital

Egenkapital bruges kun i forbindelse med indbetaling af andelskapital – ellers bruger vandværket kun begrebet over-/underdækning.

Overdækning

Overdækning er et udtryk for, at vandværket har haft større indtægter end krævet i forhold til "hvile i sig selv"- princippet. Posten reguleres hvert år med årets over- eller underdækning (se også afsnittet "nettoomsætning").

Øvrige gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser værdiansættes til nominel værdi.

Resultatopgørelse for 2024

		Realiseret 2024	Realiseret 2023	Budget 2024	Budget 2025
	Note	kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Nettoomsætning	1	743.243	683.986	795	750
Produktionsomkostninger	2	-323.702	-334.280	-377	-313
Bruttoresultat		419.541	349.706	418	437
Distributionsomkostninger	3	-265.732	-182.977	-193	-194
Administrationsomkostninger	4	-216.024	-216.316	-228	-249
Resultat af primær drift		-62.215	-49.587	-3	-6
Andre driftsindtægter	5	7.351	6.562	7	10
Resultat før finansielle poster		-54.864	-43.025	4	4
Finansielle indtægter	6	60.704	47.580	0	0
Finansielle omkostninger	7	-5.841	-4.554	-4	-4
Årets resultat		0	0	0	0

Balance pr. 31. december 2024

Aktiver	Note	Realiseret 2024 kr.	Realiseret 2023 t.kr.
Grunde og bygninger	8	469.221	495.523
Ledningsnet	8	964.226	990.687
Boringer	8	49.791	55.050
Driftsmidler og inventar	8	0	25.551
Målere	8	68.163	109.295
Materielle anlægsaktiver		1.551.401	1.676.106
Anlægsaktiver i alt		1.551.401	1.676.106
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	9	5.075	2.147
Andre tilgodehavender	10	0	0
Periodeafgrænsningsposter			
Tilgodehavender i alt		5.075	2.147
Værdipapir	11	783.236	725.773
Likvide beholdninger		226.768	280.855
Omsætningsaktiver i alt		1.015.080	1.008.775
Aktiver i alt		2.566.481	2.684.882

Balance pr. 31. december 2024

Passiver	Note	Realiseret 2024 kr.	Realiseret 2023 t.kr.
Andelskapital		0	0
Egenkapital	12	0	0
Egenkapital i alt		0	0
Overdækning / Underdækning	13	2.358.995	2.444.029
Langtidsfristet gæld i alt		2.358.995	2.444.029
Leverandører af varer og tjenesteydelser	14	207.485	240.853
Kortfristet gæld i alt		207.485	240.853
Gældsforpligtelser i alt		2.566.481	2.684.882
Passiver i alt		2.566.481	2.684.882

Noter til resultatopgørelsen for 2024

	Realiseret 2024	Realiseret 2023	Budget 2024	Budget 2025
	kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Note 1: Nettoomsætning				
Fast afgift	258.699	258.630	258	258
Kubikmeterafgift	266.423	265.944	290	290
Tilslutningsbidrag	3.360	36.960	0	0
Målerleje	128.028	70.699	130	130
Salg til andre forsyninger	0	0	0	0
Gebyrer uden moms	1.700	1.800	2	2
Overdækning / Underdækning	85.034	49.953	115	70
Nettoomsætning i alt	743.243	683.986	795	750
Note 2: Produktomkostninger				
Vedligeholdelse bygninger	72.482	28.435	50	50
Vedligeholdelse, råvandsledning, installation og inventar	33.387	28.049	50	50
Vedligeholdelse boringer	0	0	0	0
Nyinstallation	0	0	0	0
Elektricitet	48.505	90.805	92	92
Vandanalyser og boringskontrol	70.135	28.157	30	30
Løn, driftspersonale	54.342	100.250	100	40
Småanskaffelser	0	0	0	0
Teknisk bistand og rådgivning, købt vand	0	0	0	0
Ejendomsskatter	5.102	15.306	15	15
Forsikringer	5.483	5.471	6	6
Vandledningsafgift	2.712	2.713	3	3
Afskrivninger bygninger	26.300	26.300	26	26
Afskrivninger boringer	5.254	8.795	5	1
Produktomkostninger i alt	323.702	334.280	377	313
Note 3: Distributionsomkostninger				
Vedligeholdelse ledningsnet, brønde og stikledninger	172.586	90.243	100	100
Statsafgift, ledningstab	0	0	0	0
Teknisk bistand og rådgivning	0	0	0	0
Afskrivninger maskiner og installationer	25.552	25.553	26	0
Afskrivninger ledningsnet	26.463	26.463	26	26
Afskrivninger malere/tab afskrevne malere	41.131	40.718	41	68
Distributionsomkostninger i alt	265.732	182.977	193	194

	Realiseret 2024	Realiseret 2023	Budget 2024	Budget 2025
	kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Note 4: Administrationsomkostninger				
Honorar bestyrelse	48.520	48.520	48	48
Kørselsgodtgørelse	3.160	1.197	2	2
Generalforsamling og møder	12.311	18.475	20	22
Kurser	12.120	175	10	5
Repræsentation	1.469	1.270	1	1
Vandværkssamarbejde	2.500	2.394	3	3
Løn, administration	46.667	40.000	40	60
Annoncer	1.464	1.288	4	4
Porto og gebyrer	0	460	1	1
Kontorartikler og telefon	22.881	25.844	27	29
It, hjemmeside, server mv	36.395	36.108	38	40
Licenser, faglitteratur og kontingenter	19.281	19.555	20	20
Revisor og anden rådgivning	7.500	9.750	10	10
Affaldsafgift	0	0	0	0
Forsikringer	3.392	3.012	4	4
Diverse	106	127	0	0
Tab på debitorer	-1.744	8.141	0	0
Administrationsomkostninger i alt	216.024	216.316	228	249
Note 5: Andre indtægter				
Måler aflæsningsgebyr	5.311	4.882	5	5
Ejerskiftegebyr	2.040	1.680	2	5
Andre driftsindtægter i alt	7.351	6.562	7	10
Note 6: Finansielle indtægter				
Renteindtægter, bank	742	68	0	0
Kursgevinster værdipapirer	57.463	47.512	0	0
Renteindtægter, obligationer	0	0	0	0
Udbytte	2.500	0	0	0
Finansielle indtægter i alt	60.704	47.580	0	0
Note 7: Finansielle omkostninger				
Gebyrer, bank	5.841	4.548	4	4
Renteudgifter bank, kreditorer	0	6	0	0
Kurstab, værdipapirer	0	0	0	0
Udbytteskat	0	0	0	0
Finansielle omkostninger i alt	-5.841	-4.554	-4	-4

Noter til balancen for 2024

	Realiseret 2024	Realiseret 2023
	kr.	t.kr.
Note 8: Materielle anlægsaktiver		
Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	1.315.003	1.710.909
Tilgang	0	41.846
Afgang	0	0
Kostpris 31. december	1.315.003	1.752.755
Afskrivninger pr. 1. januar	819.482	1.230.932
Årets afskrivninger	26.300	26.300
Afskrivninger vedr. afgang	0	0
Afskrivninger pr. 31. december	845.782	1.257.232
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	469.221	495.523
Ledningsnet		
Kostpris 1. januar	1.323.138	1.268.986
Tilgang	0	54.150
Afgang	0	0
Kostpris 31. december	1.323.138	1.323.136
Afskrivninger pr. 1. januar	332.449	305.986
Årets afskrivninger	26.463	26.463
Afskrivninger vedr. afgang	0	0
Afskrivninger pr. 31. december	358.912	332.449
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	964.226	990.687
Boringer		
Kostpris 1. januar	856.626	856.631
Tilgang	0	0
Afgang	0	0
Kostpris 31. december	856.626	856.631
Afskrivninger pr. 1. januar	801.581	792.786
Årets afskrivninger	5.254	8.795
Afskrivninger vedr. afgang	0	0
Afskrivninger pr. 31. december	806.835	801.581
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	49.791	55.050

	Realiseret 2024	Realiseret 2023
	kr.	t.kr.
Driftsmidler og inventar		
Kostpris 1. januar	1.562.477	1.562.476
Tilgang	0	0
Afgang	0	0
Kostpris 31. december	<u>1.562.477</u>	<u>1.562.476</u>
Afskrivninger pr. 1. januar	1.536.925	1.511.372
Årets afskrivninger	25.552	25.553
Afskrivninger vedr. afgang		
Afskrivninger pr. 31. december	<u>1.562.477</u>	<u>1.536.925</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	<u>0</u>	<u>25.551</u>
Målere		
Kostpris 1. januar	570.054	570.055
Tilgang	0	0
Afgang	0	0
Kostpris 31. december	<u>570.054</u>	<u>570.055</u>
Afskrivninger pr. 1. januar	460.760	420.042
Årets afskrivninger	41.131	40.718
Afskrivninger vedr. afgang		
Afskrivninger pr. 31. december	<u>501.891</u>	<u>460.760</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	<u>68.163</u>	<u>109.295</u>
Note 9: Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
Tilgodehavender brutto	<u>5.075</u>	<u>2.147</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser i alt	<u>5.075</u>	<u>2.147</u>
Note 10: Andre tilgodehavender		
Moms	<u>0</u>	<u>0</u>
Andre tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
Note 11: Værdipapirer		
Aktier	0	0
Obligationer	0	0
Pengepleje	<u>783.236</u>	<u>725.773</u>
Værdipapirer i alt	<u>783.236</u>	<u>725.773</u>
Note 12: Egenkapital		
Egenkapital 1. januar	<u>0</u>	<u>0</u>
Egenkapital 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>

	Realiseret 2024 kr.	Realiseret 2023 t.kr.
Note 13: Overdækning		
Overdækning pr. 1. januar	2.493.982	2.493.982
Årets overdækning, jf. note 1	-134.987	-49.953
Overdækning pr. 31. december	2.358.995	2.444.029
Note 14: Leverandør af varer og tjenesteydelser		
Moms	12.464	45.843
Afgift af ledningsført vand	128.731	139.479
Skyldige sociale bidrag	7.449	17.830
Øvrige kreditorer/debitorer	58.841	37.701
Leverandør af varer og tjenesteydelser i alt	207.485	240.852